
Oggetto: RIMBORSO DIRITTI CIMITERIALI NON DOVUTI.

COMUNE DI CASTIGNANO
(Provincia di Ascoli Piceno)

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

UFFICIO SERVIZI DEMOGRAFICI E DEL COMMERCIO

N. 27          DEL 20-09-2020

DETERMINAZIONI DEMOGRAFICI n.27 del 20-09-2020 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   1



DETERMINAZIONI DEMOGRAFICI n.27 del 20-09-2020 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   2

L'anno  duemilaventi addì  venti del mese di settembre

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Rilevato che per la tumulazione della salma del Sig. Corradetti Mauro si è verificata una
duplicazione di versamento dei diritti cimiteriali;

Vista la richiesta di rimborso presentata dal Sig. Corradetti Stefano, nato a San Benedetto del
Tronto in data 27.11.1968 e residente a Castignano in via Piave n. 19, assunta al prot.
dell’Ente in data 22.06.2020, con il n. 3705, corredata della fotocopia dei due versamenti
effettuati;

Considerato che non risulta possibile procedere a compensazioni con canoni concessori o
comunque con diritti di altra natura poiché non vi sono attualmente procedimenti in corso sui
quali poter intervenire;

Riconosciuta pertanto la necessità di restituire la somma di €. 100,00 al sig. Corradetti
Stefano, nato a San Benedetto del Tronto il 27.11.1968 e residente a Castignano in via Piave
n. 19;

VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità;

RITENUTO dover assumere impegno formale di spesa e contestualmente procedere al
rimborso della somma suindicata;

VISTO il bilancio di previsione per l’anno 2020-2022;

RICHIAMATO il D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

CHE le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;

Di rimborsare al sig. Corradetti Stefano sopra meglio generalizzato, la somma di €. 100,00
versata in eccedenza a titolo di diritti cimiteriali per la tumulazione del Sig. Corradetti Mauro
deceduto in data 09.06.2020 – cod. IBAN:  IT 97 A 08474 69400 000000064941;

Di imputare detta somma al capitolo 2470/1 del bilancio corrente esercizio finanziario,
sufficientemente disponibile al riguardo;

DI DARE MANDATO al Responsabile dell’area finanziaria di procedere alla liquidazione
della somma sopra indicata.

Il Responsabile Servizi Demografici
F.to:           Polini Fabio



2470/1 2020

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Impegno Data Importo Capitolo FPV

Data 29.09.2020

Il Responsabile del servizio finanziario
Silvia Roberta Vallorani

Esercizio

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria
della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in
relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante
l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191,
comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è
esecutivo, ai sensi dell'art. 183, comma 7, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

208 29.09.2020 100,00

DETERMINAZIONI DEMOGRAFICI n.27 del 20-09-2020 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   3



DETERMINAZIONI DEMOGRAFICI n.27 del 20-09-2020 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   4

==================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo  Pretorio on-line
sul sito web istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal  29-09-2020 al
14-10-2020 con numero 852

Castignano, li 29-09-2020

Il Responsabile del Servizio Albo Pretorio on line
F.to: Dott.ssa Stefania Sorrentino


